

**5.1 重要提示**  
1.1 中国农业银行股份有限公司(以下简称“本行”)董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 2015年3月26日,本行第五届董事会2015年第三次会议审议通过了本行《2015年第一季度报告》,会议应出席董事15名,实际出席董事15名,其中过半数董事由其他公选董事,书面委托其天董事出席会议并代为行使表决权。  
1.3 本季度财务报告未经审计。  
1.4 本行法定代表人刘士余、主管会计工作负责人孔蕊及会计机构负责人(主管会计人员)孔蕊声明并保证本季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

**5.2 基本情况**

2.1 公司基本情况	
A股股票上市交易所名称及股票代码	上海证券交易所 601288
H股股票上市交易所名称及股票代码	香港联合交易所有限公司 1288
优先股股票上市交易所名称及股票代码	上海证券交易所境外上市外资币平台 300011.300009
董事会秘书、公秘邮箱	朱永刚 地址:中国北京市东城区建国门内大街69号(邮政编码:100005) 联系电话:86-10-85105109 传真:86-10-85108557 电子邮件:zhuoyong@abc.com.cn

**2.2 主要财务数据**  
本季度财务报告所载财务数据和指标按照中国会计准则编制,除特别说明外,均为本行及子公司(统称“本集团”)数据,货币单位:人民币百万元。

**2.2.1 主要财务数据及财务指标**

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末
资产总额	16,826,232	15,974,152	1.0531
存款总额	8,131,529	7,739,996	1.0505
贷款总额	535,867	572,805	0.9355
拨备覆盖率	172,234	167,072	1.0310
不良资产率	3,714,988	3,575,839	1.0388
拨备总额	15,711,001	14,941,313	1.0515
拨备覆盖率	13,244,001	12,533,397	1.0569
资产减值准备	1,095,241	831,141	1.3181
净利润	264,169	224,923	1.1743
归属于母公司股东的净利润	1,123,672	1,031,664	1.0846
每股收益	1.18	0.83	1.4217
经营活动产生的现金流量净额	385,266	127,274	3.0264
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	1.18	0.53	2.2283

**2.2.2 主要财务数据及财务指标**  
除特别说明外,本部分财务数据均以人民币百万元表示

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末
资产总额	16,826,232	15,974,152	1.0531
存款总额	8,131,529	7,739,996	1.0505
贷款总额	535,867	572,805	0.9355
拨备覆盖率	172,234	167,072	1.0310
不良资产率	3,714,988	3,575,839	1.0388
拨备总额	15,711,001	14,941,313	1.0515
拨备覆盖率	13,244,001	12,533,397	1.0569
资产减值准备	1,095,241	831,141	1.3181
净利润	264,169	224,923	1.1743
归属于母公司股东的净利润	1,123,672	1,031,664	1.0846
每股收益	1.18	0.83	1.4217
经营活动产生的现金流量净额	385,266	127,274	3.0264
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	1.18	0.53	2.2283

**2.2.3 主要财务数据及财务指标**  
除特别说明外,本部分财务数据均以人民币百万元表示

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末
资产总额	16,826,232	15,974,152	1.0531
存款总额	8,131,529	7,739,996	1.0505
贷款总额	535,867	572,805	0.9355
拨备覆盖率	172,234	167,072	1.0310
不良资产率	3,714,988	3,575,839	1.0388
拨备总额	15,711,001	14,941,313	1.0515
拨备覆盖率	13,244,001	12,533,397	1.0569
资产减值准备	1,095,241	831,141	1.3181
净利润	264,169	224,923	1.1743
归属于母公司股东的净利润	1,123,672	1,031,664	1.0846
每股收益	1.18	0.83	1.4217
经营活动产生的现金流量净额	385,266	127,274	3.0264
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	1.18	0.53	2.2283

**2.2.4 主要财务数据及财务指标**  
除特别说明外,本部分财务数据均以人民币百万元表示

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末
资产总额	16,826,232	15,974,152	1.0531
存款总额	8,131,529	7,739,996	1.0505
贷款总额	535,867	572,805	0.9355
拨备覆盖率	172,234	167,072	1.0310
不良资产率	3,714,988	3,575,839	1.0388
拨备总额	15,711,001	14,941,313	1.0515
拨备覆盖率	13,244,001	12,533,397	1.0569
资产减值准备	1,095,241	831,141	1.3181
净利润	264,169	224,923	1.1743
归属于母公司股东的净利润	1,123,672	1,031,664	1.0846
每股收益	1.18	0.83	1.4217
经营活动产生的现金流量净额	385,266	127,274	3.0264
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	1.18	0.53	2.2283

**2.2.5 主要财务数据及财务指标**  
除特别说明外,本部分财务数据均以人民币百万元表示

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末
资产总额	16,826,232	15,974,152	1.0531
存款总额	8,131,529	7,739,996	1.0505
贷款总额	535,867	572,805	0.9355
拨备覆盖率	172,234	167,072	1.0310
不良资产率	3,714,988	3,575,839	1.0388
拨备总额	15,711,001	14,941,313	1.0515
拨备覆盖率	13,244,001	12,533,397	1.0569
资产减值准备	1,095,241	831,141	1.3181
净利润	264,169	224,923	1.1743
归属于母公司股东的净利润	1,123,672	1,031,664	1.0846
每股收益	1.18	0.83	1.4217
经营活动产生的现金流量净额	385,266	127,274	3.0264
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	1.18	0.53	2.2283

**2.2.6 主要财务数据及财务指标**  
除特别说明外,本部分财务数据均以人民币百万元表示

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末
资产总额	16,826,232	15,974,152	1.0531
存款总额	8,131,529	7,739,996	1.0505
贷款总额	535,867	572,805	0.9355
拨备覆盖率	172,234	167,072	1.0310
不良资产率	3,714,988	3,575,839	1.0388
拨备总额	15,711,001	14,941,313	1.0515
拨备覆盖率	13,244,001	12,533,397	1.0569
资产减值准备	1,095,241	831,141	1.3181
净利润	264,169	224,923	1.1743
归属于母公司股东的净利润	1,123,672	1,031,664	1.0846
每股收益	1.18	0.83	1.4217
经营活动产生的现金流量净额	385,266	127,274	3.0264
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	1.18	0.53	2.2283

**2.2.7 主要财务数据及财务指标**  
除特别说明外,本部分财务数据均以人民币百万元表示

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末
资产总额	16,826,232	15,974,152	1.0531
存款总额	8,131,529	7,739,996	1.0505
贷款总额	535,867	572,805	0.9355
拨备覆盖率	172,234	167,072	1.0310
不良资产率	3,714,988	3,575,839	1.0388
拨备总额	15,711,001	14,941,313	1.0515
拨备覆盖率	13,244,001	12,533,397	1.0569
资产减值准备	1,095,241	831,141	1.3181
净利润	264,169	224,923	1.1743
归属于母公司股东的净利润	1,123,672	1,031,664	1.0846
每股收益	1.18	0.83	1.4217
经营活动产生的现金流量净额	385,266	127,274	3.0264
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	1.18	0.53	2.2283

**2.2.8 主要财务数据及财务指标**  
除特别说明外,本部分财务数据均以人民币百万元表示

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末
资产总额	16,826,232	15,974,152	1.0531
存款总额	8,131,529	7,739,996	1.0505
贷款总额	535,867	572,805	0.9355
拨备覆盖率	172,234	167,072	1.0310
不良资产率	3,714,988	3,575,839	1.0388
拨备总额	15,711,001	14,941,313	1.0515
拨备覆盖率	13,244,001	12,533,397	1.0569
资产减值准备	1,095,241	831,141	1.3181
净利润	264,169	224,923	1.1743
归属于母公司股东的净利润	1,123,672	1,031,664	1.0846
每股收益	1.18	0.83	1.4217
经营活动产生的现金流量净额	385,266	127,274	3.0264
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	1.18	0.53	2.2283

**2.2.9 主要财务数据及财务指标**  
除特别说明外,本部分财务数据均以人民币百万元表示

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末/上年度末
资产总额	16,826,232	15,974,152	1.0531
存款总额	8,131,529	7,739,996	1.0505
贷款总额	535,867	572,805	0.9355
拨备覆盖率	172,234	167,072	1.0310
不良资产率	3,714,988	3,575,839	1.0388
拨备总额	15,711,001	14,941,313	1.0515
拨备覆盖率	13,244,001	12,533,397	1.0569
资产减值准备	1,095,241	831,141	1.3181
净利润	264,169	224,923	1.1743
归属于母公司股东的净利润	1,123,672	1,031,664	1.0846
每股收益	1.18	0.83	1.4217
经营活动产生的现金流量净额	385,266	127,274	3.0264
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	1.18	0.53	2.2283

# 中国农业银行股份有限公司

## 2015 第一季度报告

股票代码:601288 股票简称:农业银行

元,增长5.59%。按存款期限结构分,定期存款58,669.24亿元,活期存款66,869.44亿元,其他存款6,781.35亿元;按存款业务条线分,公司存款46,277.22亿元,个人存款29,280.85亿元,其他存款6,781.35亿元。

截至2015年3月31日,贷款总额27,201.28亿元,较上年末增加1,003.82亿元,增长4.54%。县城收存款56,365.88亿元,较上年末增加3,680.15亿元,增长6.93%。县城不良资产率为1.95%,比上年末上升0.13个百分点;拨备覆盖率为279.88%,比上年末下降18.63个百分点。

**5.4 重要事项**  
5.1 主要会计科目、财务指标发生变化的情况及原因  
5.1.1 不适用  
5.1.2 不适用  
5.1.3 不适用

与去年同期相比,本报告期间净利润的主要会计科目和财务指标及主要变动原因如下:  
人民币百万元,百分比除外

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	与上年同期增减(%)	主要变动原因
营业收入	1,750	(2,130)	79.82	利息净收入、其他业务收入增加
营业成本	(926)	(419)	(-122.26)	利息支出、其他业务成本增加
利润总额	141	99	(-42.82)	营业外收入增加
净利润	258	78	(-235.27)	营业外收入增加

与去年同期相比,本报告期间净利润的主要会计科目和财务指标及主要变动原因如下:  
人民币百万元,百分比除外

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	与上年同期增减(%)	主要变动原因
营业收入	67,816	39,277	70.58	利息净收入、其他业务收入增加
营业成本	(6,961)	(3,102)	(-60.69)	利息支出、其他业务成本增加
利润总额	6,413	41	(-86.05)	营业外收入增加
净利润	79,899	39,344	(-100.05)	营业外收入增加

与去年同期相比,本报告期间净利润的主要会计科目和财务指标及主要变动原因如下:  
人民币百万元,百分比除外

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	与上年同期增减(%)	主要变动原因
营业收入	67,816	39,277	70.58	利息净收入、其他业务收入增加
营业成本	(6,961)	(3,102)	(-60.69)	利息支出、其他业务成本增加
利润总额	6,413	41	(-86.05)	营业外收入增加
净利润	79,899	39,344	(-100.05)	营业外收入增加

与去年同期相比,本报告期间净利润的主要会计科目和财务指标及主要变动原因如下:  
人民币百万元,百分比除外

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	与上年同期增减(%)	主要变动原因
营业收入	67,816	39,277	70.58	利息净收入、其他业务收入增加
营业成本	(6,961)	(3,102)	(-60.69)	利息支出、其他业务成本增加
利润总额	6,413	41	(-86.05)	营业外收入增加
净利润	79,899	39,344	(-100.05)	营业外收入增加

与去年同期相比,本报告期间净利润的主要会计科目和财务指标及主要变动原因如下:  
人民币百万元,百分比除外

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	与上年同期增减(%)	主要变动原因
营业收入	67,816	39,277	70.58	利息净收入、其他业务收入增加
营业成本	(6,961)	(3,102)	(-60.69)	利息支出、其他业务成本增加
利润总额	6,413	41	(-86.05)	营业外收入增加
净利润	79,899	39,344	(-100.05)	营业外收入增加

与去年同期相比,本报告期间净利润的主要会计科目和财务指标及主要变动原因如下:  
人民币百万元,百分比除外

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	与上年同期增减(%)	主要变动原因
营业收入	67,816	39,277	70.58	利息净收入、其他业务收入增加
营业成本	(6,961)	(3,102)	(-60.69)	利息支出、其他业务成本增加
利润总额	6,413	41	(-86.05)	营业外收入增加
净利润	79,899	39,344	(-100.05)	营业外收入增加

与去年同期相比,本报告期间净利润的主要会计科目和财务指标及主要变动原因如下:  
人民币百万元,百分比除外

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	与上年同期增减(%)	主要变动原因
营业收入	67,816	39,277	70.58	利息净收入、其他业务收入增加
营业成本	(6,961)	(3,102)	(-60.69)	利息支出、其他业务成本增加
利润总额	6,413	41	(-86.05)	营业外收入增加
净利润	79,899	39,344	(-100.05)	营业外收入增加

与去年同期相比,本报告期间净利润的主要会计科目和财务指标及主要变动原因如下:  
人民币百万元,百分比除外

项目	2015年1-3月	2014年1-3月	与上年同期增减(%)	主要变动原因
营业收入	67,816	39,277	70.58	利息净收入、其他业务收入增加
营业成本	(6,961)	(3,102)	(-60.69)	利息支出、其他业务成本增加
利润总额	6,413	41	(-86.05)	营业外收入增加
净利润	79,899	39,344	(-100.05)	营业外收入增加

与去年同期相比,本报告